
ΑΠΟΦΑΣΗ 2005/890/ΚΕΠΠΑ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

της 12ης Δεκεμβρίου 2005

για την εφαρμογή της κοινής θέσης 2004/179/ΚΕΠΠΑ σχετικά με περιοριστικά μέτρα κατά της ηγεσίας
της Υπερδνειστερίας, περιοχής της Δημοκρατίας της Μολδαβίας

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ,

Έχοντας υπόψη την κοινή θέση 2004/179/ΚΕΠΠΑ (1), και ιδίως το
άρθρο 2 παράγραφος 1, σε συνδυασμό με το άρθρο 23 παρά-
γραφος 2 της συνθήκης για την Ευρωπαϊκή Ένωση,

Εκτιμώντας τα ακόλουθα:

(1) Στις 23 Φεβρουαρίου 2004, το Συμβούλιο υιοθέτησε την
κοινή θέση 2004/179/ΚΕΠΠΑ.

(2) Στις 26 Αυγούστου 2004, το Συμβούλιο υιοθέτησε την
κοινή θέση 2004/622/ΚΕΠΠΑ για την επέκταση του πεδίου
εφαρμογής των περιοριστικών μέτρων που επιβλήθηκαν με
την κοινή θέση 2004/179/ΚΕΠΠΑ στα πρόσωπα που ευθύ-
νονται για την εκστρατεία εκφοβισμού και το κλείσιμο των
μολδαβικών σχολείων που χρησιμοποιούν το λατινικό αλφά-
βητο στην περιοχή της Υπερδνειστερίας.

(3) Στις 21 Φεβρουαρίου 2005, το Συμβούλιο υιοθέτησε την
κοινή θέση 2005/147/ΚΕΠΠΑ για την παράταση και την
τροποποίηση της κοινής θέσης 2004/179/ΚΕΠΠΑ (2).

(4) Το παράρτημα ΙΙ της κοινής θέσης 2004/179/ΚΕΠΠΑ θα
πρέπει να τροποποιηθεί προκειμένου να αναγνωριστεί η βελ-
τίωση της κατάστασης των σχολείων που χρησιμοποιούν το

λατινικό αλφάβητο σε ορισμένες περιοχές της Υπερδνειστε-
ρίας,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΤΑ ΑΚΟΛΟΥΘΑ:

Άρθρο 1

Το παράρτημα ΙΙ της κοινής θέσης 2004/179/ΚΕΠΠΑ αντικαθίστα-
ται από το παράρτημα της παρούσας απόφασης.

Άρθρο 2

Η παρούσα απόφαση παράγει αποτελέσματα από την ημερομηνία
της έκδοσής της.

Άρθρο 3

Η παρούσα απόφαση δημοσιεύεται στην Επίσημη Εφημερίδα της
Ευρωπαϊκής Ένωσης.

Βρυξέλλες, 12 Δεκεμβρίου 2005.

Για το Συμβούλιο

Ο Πρόεδρος

J. STRAW

EL14.12.2005 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 327/33

(1) ΕΕ L 55 της 24.2.2004, σ. 68· κοινή θέση όπως τροποποιήθηκε από
την κοινή θέση 2004/622/ΚΕΠΠΑ (ΕΕ L 279 της 28.8.2004, σ. 47).

(2) ΕΕ L 49 της 22.2.2005, σ. 31.



ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ

«ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ II

ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΤΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΠΟΥ ΑΝΑΦΕΡΟΝΤΑΙ ΣΤΟ ΑΡΘΡΟ 1 ΠΑΡΑΓΡΑΦΟΣ 1 ΔΕΥΤΕΡΗ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ

1. PLATONOV, Yuri Mikhailovich,

γνωστός ως Yury Platonov,

Προϊστάμενος της τοπικής διοίκησης της πόλης Rybnitsa,

γεννηθείς στις 16 Ιανουαρίου 1948,

κάτοχος ρωσικού διαβατηρίου αριθ. 51 NO. 0527002,

εκδοθέντος από τη ρωσική πρεσβεία του Chisinau στις 4 Μαΐου 2001.

2. CHERBULENKO, Alla Viktorovna,

Αναπληρώτρια προϊσταμένη της τοπικής διοίκησης της πόλης Rybnitsa, υπεύθυνη για εκπαιδευτικά θέματα.»

ELL 327/34 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 14.12.2005


